
f „ E 
~ f { DODATEK Č.1 

:i ; j { KE SMLOUVĚ O DÍLO 

\.-OM~l=ll.At-11\ 

LOM-2019-0300-E-01 

~ i:, >< číslo LOM-2019-0300-E 
[ Jiajřené podle ustanovení§ 25~6 a.násl. zák,ona č. 8?/2012 S~., obč~s~ý zákoník, v platném znění, -<I./ :;;: ~ ~ na realizaci stavebmch prac1, souhrnne oznacenych 
~ ] ~ ij MODERNIZACE HANGARU H53 - 2. ETAPA o i::,., ~~ 
J ~ť :~ 

jt~ 
i§i 
:Eg f,; 
s~] 

Objednatel: 
LOM PRAHA s.p. 

Článek I. 
Smluvní strany 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Zastoupený: JUDr. Janem Roučkem - ředitelem podniku 
Zástupce ve věcech finančních: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Bankovní spojem: 
Číslo účtu: 

Zhotovitel: 
Bratři Gallové & spol. s.r.o. 

Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1912/64b, Praha 4 
994404-0141472001/0800 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 164429 
se sídlem: Kbelská 879/23, Vysočany, 198 00 Praha 9 
IČ: 246 64 197 
DIČ: CZ24664197 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ladislavem Gallem, jednatelem společnosti 
MONETA Money Bank, a.s. 

 
Zástupce ve věcech smluvních a finančních: 

Zástupce ve věcech technických: 

Článek II. 
Výchozí podklady a údaje 

2.1. Dne 17.12.2019 uzavřel objednatel se zhotovitelem pod číslem LOM-2019-0300-E smlouvu 
o dílo na provedení rekonstrukce přístavků obj. č. 306 (hangár H53), situovaného na pozemku 
parc. č. 1725/14 k. ú. Vysočany, obec Praha, jehož je tato stavba součástí, spolu s vybudovárúm 



- 2 -

vodovodního řádu, vodovodní a kanalizační přípojky pro tento objekt (dále jen „smlouva 
o dílo"), v rozsahu uvedeném v čl. III. smlouvy o dílo. 

2.2. V dosavadním průběhu provádění díla nebylo možné realizovat některé nasmlouvané stavební 
práce dle projektové dokumentace, neboť tato dokumentace, tvořící přílohu č. 3 smlouvy o dílo, 
nedostatečně či nepřesně zachycuje skutečný stav a návrh provedení rekonstrukce stávajících 
stavebních konstrukcí hangáru H53, areálových rozvodů vody a kanalizace, a z tohoto důvodu 
obsahuje chybné, nebo nerealizovatelné návrhy stavebních úprav, popřípadě vůbec neřeší 
některé podstatné stavební práce, nezbytné pro budoucí užívání díla. V důsledku těchto 
okolností byly zpracovatelem projektové dokumentace, v průběhu provádění prací na díle, 
postupně vytvářeny dílčí změny projektové dokumentace, které veskrze vyvolaly stavební práce 
nad sjednaný rozsah prací (vícepráce). Projektová dokumentace navíc neúplně nebo vůbec 
neřeší podrobněji provedení některých stavebních konstrukcí. Projektanti, kteří zpracovali 
projektovou dokumentaci, neposkytovali objednateli nebo zhotoviteli požadované upřesňující 
údaje k realizaci obsahu projektové dokumentace, nebo nevypracovávali její změny 

v požadovaných termínech. 
2.3. V důsledku vad projektové dokumentace, na které zhotovitel v souladu se smlouvou o dílo 

opakovaně upozorňoval, nebylo možno dílo realizovat dle harmonogramu stavby, a proto 
objednatel další provádění prací svým písemným oznámením ze dne 19. 3. 2020 zastavil 
na dobu neurčitou za podmínek zde uvedených. 

Článek III. 
Úprava ceny díla 

3.1 Změny rozsahu a způsobu provedení díla, ke kterým došlo při jeho realizaci do 29.2.2020, 
včetně jejich finančního vyjádření, jsou pfohledně zpracovány ve Zjišťovacím protokolu 
o provedených vícepracích a méněpracích číslo 02 za sledované období od 12/2019 
do 02/2020 (dále jen „zjišt'ovací protokol ě. 2"), který tvoří přílohu číslo 4 smlouvy o dílo 
a přílohu číslo 1 tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo. Tento dodatek č. 1, včetně jeho 
přílohy číslo 1, považují smluvní strany, v souladu s ust. čl. VI. odst. 6.4, 6.7 a 6.8 smlouvy 
o dílo, za podklad pro vystavení samostatného daňového dokladu za dosud provedené 
vícepráce. 

3.2 Celý odst. 6.2. čl. V. smlouvy o dílo se nahrazuje textem tohoto znění: 

,,Cena za zhotovení díla a jeho částí činí: 

• Cena ěásti 1. předmětu smlouvy o dílo: 
Cena původní (bez DPH) ................................................................................
Cena méněprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH) ..........................
Cena víceprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH .............................
Cena se započtením méněprací a víceprací (bez DPH) ................................. 

• Cena části 3. předmětu smlouvy o dílo: 
Cena (bez DPH) ..............................................................................................

• Cena části 4. předmětu smlouvy o dílo: 
Cena původní dle smlouvy o dílo (bez DPH) .................................................
Cena méněprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH) ..........................
Cena víceprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH .............................
Cena se započtením méněprací a víceprací (bez DPH) ..................................



i. 

I 
- 3 -

• Cena celková předmětu smlouvy o dílo (části 1., části 3., části 4.): 
Cena původní dle smlouvy o dílo (bez DPH) ................................................ 10.687.506,32 Kč 
Cena méněprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH) .......................
Cena víceprací dle zjišťovacího protokolu č. 2 (bez DPH ..........................
Cena se započtením méněprací a víceprací (bez DPH) ................................. 12.302.320,08 Kč 
DPH ve výši 21 % ........................................................................................... 2.583.487,22 Kč 
Cena se započtením méněprací a víceprací (s DPH) ..................................... 14.885.807,30 Kč 
(slovy: čtrnáct milionů osm set osmdesát pět tisíc osm set sedm korun českých a třicet haléřů 
českých)." 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která 
jej podepíše jako poslední. Účinnosti tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podnúnkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo v registru 
smluv zajistí objednatel. 

4.2 Tento dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 

4.3 Nedílnou součástí smlouvy o dílo a tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo je následující 
příloha: 

1) Zjišt'ovací protokol o provedených vícepracích a méněpracích číslo 02 za sledované 
období od 12/2019 do 02/2020. 

V Praze dne: ~'3,o~ ~ 

Za objednatele: 

V Praze dne: 

Za zhotovitele: 

brott1 
qoLLOVQl 

Kbelská 879/23, í98 00 Praha 9 
 

\Č: 24664í97 DIC: CZ24664HJ~-




